У Т В Е Р Ж Д А Ю -

председатель районной
антинаркотической комиссии

П Р О Т О К О Л № 3
Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Ульчском

муниципальном районе

Повестка дня:
- О принимаемых мерах по выявлению потребителей наркотических

средств и психотропных веществ, их мотивированию на прохождение
лечения, реабилитации и ресоциализации, в том числе в соответствии с
Федеральным законом от 25 ноября 2013 года № 313-ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

- О проводимой профилактической работе в сельских поселениях,
где выявлено наибольшее количество преступлении по сокращению
масштабов незаконного оборота наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, по итогам 2015 года.

- Об оказании наркологической помощи населению района,
принимаемых мерах по снижению количества наркобольных.
Ответственный за подготовку - КГБУЗ «Ульчская районная больница».

Присутствовали:
Глава района Данкан Ю.Л., Заместитель главы администрации района по
социальным вопросам Шереметьев О.Л., Секретарь антинаркотической
комиссии Овсянников Г.В., Председатель комитета по образованию
Куреня Д.А., Исполняющая обязанности председателя комитета по
культуре, молодежной политике и спорту Ганзюк М.В., начальник ОМВД
России по Ульчскому муниципальному району Бесов В.П., заместитель
главного врача по амбулаторно-поликлинической работе КГБУЗ
«Ульчская районная больница» Карлина Ж.В., Глава сельского поселения
«село Богородское» Кольковец Д.С.

О принимаемых мерах по выявлению потребителей наркотических
средств и психотропных веществ, их мотивированию на прохождение
лечения, реабилитации и ресоциализации, в том числе в соответствии с

01.10.2015 г. с. Богородское

ВЫСТУПИЛИ:

Федеральным законом от 25 ноября 2013 года № 313-ФЭ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Бесов В.П.

О проводимой профилактической работе в сельских поселениях, где
выявлено наибольшее количество преступлении по сокращению
масштабов незаконного оборота наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, по итогам 2015 года, Главы сельских
поселений (Кольковец Д.С.).

Об оказании наркологической помощи населению района,
принимаемых мерах по снижению количества наркобольных.
Ответственный за подготовку - КГБУЗ «Ульчская районная больница»,
Новикова Н.А.

Обсудив информацию и обменявшись мнениями решили:
1.1. Рекомендовать ОМВД России по Ульчскому району продолжить

работу по:
1.2 Пресечению деятельности преступных группировок,

занимающихся организацией каналов поставок и сетей распространения
наркотических средств и психотропных веществ;

1.3 Выявлению и пресечению каналов поставок наркотических
средств и психотропных веществ, на территории района;

1.4 Выявлению и ликвидации притонов для потребления
наркотических средств и психотропных веществ;

1.5. Отметить отсутствие результатов работы по обсуждаемому
вопросу Комсомольского-на-Амуре межрайонного отдела РУ ФСКН
России по Хабаровскому краю.

2.1 Рекомендовать главам сельских поселений:
2.2 Совместно с ОМВД по Ульчскому району организовать меры по

противодействию, распространению среди подростков и молодёжи
наркотических средств, психотропных веществ. Осуществить
корректировку профилактических мероприятий в образовательных
учреждениях и учреждениях культуры, в сельских поселениях района;

2.3 Принять меры по ликвидации очагов произрастания
дикорастущей и культивированной конопли на территории сельских
поселений района;

2.4 Инициировать применение норм уголовного и
административного законодательства, предусматривающих направление
наркозависимых лиц для прохождения диагностики, профилактических
мероприятий, лечения от лечения наркомании или медицинской,
социальной реабилитации, обеспечению эффективного контроля за
исполнением таких судебных решений;

2.5 Во взаимодействии с ОМВД России по Ульчскому району
усилить профилактическую работу в учреждениях и организациях на
обслуживаемой территории;

3.1 Рекомендовать КГБУЗ «Ульчской районной больнице»:

3.2 Принять меры по мотивированию наркопотребителей к
добровольному лечению от наркомании, прохождению диагностических и
профилактических мероприятий, медицинской и социальной
реабилитации;

3.3 Обеспечить постоянную и эффективную работу специалиста
психиатора-нарколога, а именно принять на работу на полную ставку,
повышать уровень квалификации, отправлять на курсы по работе со
спецтехникой и т.д;

3.4 Обеспечить освидетельствование лиц по поручениям
правоохранительных органов района в установленные сроки на
алкогольное, наркотическое опьянение.

Секретарь
антинаркотической комиссии